



Asettamiskirje

19.1.2023

VN/32537/2022
VN/32537/2022-VM-9

Jakelun mukaan

Valtionavustushankkeessa toimivan yritysjaoston asettaminen

Valtionavustustoiminnan kehittäminen

Valtiovarainministeriö asetti 8.3.2019 valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeen (VM212:00/2018, myöhemmin valtionavustushankkeen), jonka tavoitteena on lisätä valtionavustustoiminnan vaikuttavuutta, tehokkuutta, läpinäkyvyyttä ja yhdenmukaisuutta kehittämällä koko valtionhallinnon kattava digitalisoitu valtionavustusprosessi. Se sisältää yhteisen toimintamallin, kansallisen tietovarannon ja siihen sisältyvät digitaaliset palvelut. Valtionavustustoiminnan tietovarannosta säädetään valtionavustuslain (688/2001) uudessa 6 a luvussa (1075/2022), ja tietovarantoa koskevat säännökset tulivat voimaan 1.1.2023. Valtiokonttorille säädettiin samassa yhteydessä uusia viranomaistehtäviä, jotka liittyvät tietovarantoon toimitettavien tietojen ylläpitoon ja julkaisemiseen (1076/2022).

Valtionavustushankkeessa selvitetään ja selkeytetään ja tarpeen mukaan kehitetään ja yhdenmukaistetaan valtionapuviranomaisten erilaisia käytäntöjä. Valtionavustushankkeessa lisätään keinoja tunnistaa yhteiskunnallisia tarpeita ja arvioida yhteiskunnallisia vaikutuksia ja laajentaa niitä. Valtionapuviranomaisia tuetaan yhteisen toimintamallin oppimisessa ja tarvittavan osaamisen kartuttamisessa.

Yritysjaoston asettaminen

Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeen ohjausryhmä on 8.12.2022 asettanut yritysjaoston ja nimennyt sen jäsenet 26.1.2023. Jaosto selvittää yrityksille myönnettäviä valtionavustuksia ja niihin liittyviä käytäntöjä sekä tekee hankkeen ohjausryhmälle esityksen käytäntöjen kehittämisestä ja yhdenmukaistamisesta toimikautensa aikana.

Yritysjaoston toimikausi: 15.1.2023–31.10.2023

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Valtiovarainministeriö

PL 28
00023 Valtioneuvosto

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Snellmaninkatu 1 A
Helsinki

Puhelin
Telefon
Telephone

0295 16001
+358 295 16001

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

kirjaamo.vm@gov.fi

Tausta

Valtionavustushankkeessa on selvitetty valtionavustuksiin liittyviä käytäntöjä hakijaryhmäkohtaisesti. Valtionavustus-toimintaa kehitetään ketterästi ja yhteiskehittämisen periaattein valtionavustusten myöntäjien, hakijoiden ja saajien kanssa.

Valtionavustushankkeessa toimivat jaostot

- Järjestöjaoston toimikausi 17.12.2019–31.5.2021
- Kuntajaoston toimikausi 1.11.2020–31.5.2022
- Henkilöhakijajaoston toimikausi 1.2.2022–31.1.2023
- Tutkimusjaoston toimikausi 15.8.2022–15.6.2023
- Yritysjaoston toimikausi 15.1.2023–31.10.2023

Jaostojen laatimat selvitykset julkaistaan valtiovarainministeriön julkaisusarjassa, ja selvitykset ovat luettavissa sekä valtionavustushankkeen verkkosivuilla osoitteessa <https://vm.fi/valtionavustustoiminnan-kehittaminen> että valtioneuvoston yhteisessä julkaisuarkistossa osoitteessa <https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/>.

Yrityksille (elinkeinoelämälle) myönnetään eri hallinnonaloilla arviolta 767 miljoonaa euroa valtionavustuksina, mikä ilmenee valtionavustusten tuottavuuspotentiaalia koskevasta selvityksestä vuodelta 2019. Vuoden 2021 kirjanpidossa valtionavustukset elinkeinoelämälle -liikekirjanpidontileille oli kirjattu menoja lähes 4 miljardia euroa. Vertailussa on hyvä ottaa huomioon, että valtionavustukset-tileille on todennäköisesti kirjattu tukia, jotka eivät ole valtionavustuksia. Toisaalta koronatuot kasvattavat huomattavasti vuoden 2021 valtionavustusten määrää. Valtionavustuksia myönnetään kirjanpitotietojen perusteella erityisesti työ- ja elinkeinoministeriön, maa- ja metsätalousministeriön sekä liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonaloilla.

Tavoite ja tehtävät

Tavoitteena on selvittää ja selkeyttää yrityksille ja muille taloudellista toimintaa harjoittaville yksiköille myönnettävien valtionavustusten muodostamaa kokonaisuutta ja valtionavustuksiin liittyviä käytäntöjä.

Tehtävinään jaosto

1. laatii kartoituksen yrityksille myönnettävien valtionavustusten muodostamasta kokonaisuudesta,
2. selvittää erityiskysymyksiä, jotka koskevat yrityksille myönnettäviä valtionavustuksia ja niihin liittyviä käytäntöjä ja jotka pitää ottaa huomioon valtionavustustoiminnan tietovarantoa valmisteltaessa,
3. osallistuu valtionavustustoiminnan yhteisen toimintamallin ja sitä tukevien digitaalisten palvelujen ketterään ja käyttäjälähtöiseen kehittämiseen tuottamalla ratkaisuehdotuksia erityisesti yrityksille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvistä kysymyksistä,
4. selvittää, mitä pohjatietoja yrityksistä voitaisiin tuottaa valtionavustusasioiden käsittelyyn automaattisesti ja miten valtionapuviranomaisten pitäisi ottaa pohjatiedot huomioon valtionavustustoiminnassaan sekä
5. selvittää mahdollisuudet kehittää ja yhdenmukaistaa valtionapuviranomaisten käytäntöjä, jotka liittyvät yrityksille myönnettäviin valtionavustuksiin ja laatia asiaa koskeva esitys.

Kokoonpano

Hallitusneuvos Elise Pekkala, työ- ja elinkeinoministeriö

Erityisasiantuntija Konsta Luukka, liikenne- ja viestintäministeriö

Johtava asiantuntija Juuso Kalliokoski, maa- ja metsätalousministeriö

Erityisasiantuntija Anu Häkli, ympäristöministeriö

IT Specialist Sari Gyllenbögel, Innovaatorahoituskeskus Business Finland

Rahoitusyksikön päällikkö Pasi Loukasmäki, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Johtava asiantuntija Reijo Martikainen, Ruokavirasto

Erityisasiantuntija Pekka Kouhia, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

Erityisasiantuntija Ulla Suomela, valtiovarainministeriö

Erityisasiantuntija Marita Virtanen, valtiovarainministeriö

Yritysjaoston sihteerinä toimii erityisasiantuntija Mikko Lehtonen valtiovarainministeriöstä.

Organisointi

Jaosto raportoi säännöllisesti valmistelustaan ja työn etenemisestä valtionavustushankkeen ohjausryhmälle. Työskentelyssä otetaan huomioon taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyksistä annetussa laissa (2016/429) säädetyt yritystukineuvottelukunnan tehtävät sekä yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä annetun lain (2017/293) sääntely. Jaosto voi tehdä jo työn kuluessa tarpeelliseksi katsomiaan ehdotuksia valtionavustushankkeen ohjausryhmälle.

Jaosto työskentelee avoimesti ja vuorovaikutteisesti sekä tekee yhteistyötä valtionapuviranomaisten ja valtionavustusten hakijoiden ja saajien sekä valtionavustushankkeen muiden jaostojen kanssa.

Jaosto työskentelee virkatyönä ilman erillistä korvausta. Toimintaan liittyvistä muista mahdollisista kuluista sovitaan valtionavustushankkeen kanssa erikseen.

Hankejohtaja Tuula Lybeck

Tietojohtaja Vesa Lipponen

Jakelu YM Ympäristöministeriö
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Innovaatorahoituskeskus Business Finland
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom
Ruokavirasto
TEM Työ- ja elinkeinoministeriö
LVM Liikenne- ja viestintäministeriö
VM Valtiovarainministeriö
MMM Maa- ja metsätalousministeriö

Tiedoksi Yritysjaoston jäsenet